PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 48/2024

PREGÃO Nº 15/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4280/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE

PAVIMENTO ASFÁLTICO E TAPA BURACO.

CONTRATANTE: PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA - PARANÁ

CONTRATADA: DAYANE SOVINSKI RODRIGUES EIRELI - EPP.

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, a Prefeitura de Telêmaco Borba,

sediada à Praça Dr. Horácio Klabin, 37, Centro, Telêmaco Borba PR, inscrita no CNPJ

sob n° 76.170.240/0001-04, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno

exercício de seu mandato e funções, MÁRCIO ARTUR DE MATOS, nos termos da Lei

Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 29218/2023, Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, Lei Municipal n°

2.126, de 27 de outubro de 2015, e demais normas legais aplicáveis, em face da

classificação final da proposta apresentada  no Pregão Eletrônico nº 15/2024, RESOLVE

registrar o preço ofertado pela empresa vencedora DAYANE SOVINSKI RODRIGUES

EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 07.766.438/0001-24, sediada na Rodovia do Café

BR-376, KM 383, Centro, cidade de Imbaú, Estado do Paraná, neste ato representado por

DAYANE SOVINSKI RODRIGUES, conforme quadro a seguir:

Item Produto Un Qntd
Valor Unit.

(R$)
Valor Total

(R$)

1

Limpeza de superfície com jato de
alta pressão. Fornecimento do
material e execução do serviço.
Referência SINAPI código 99814.

METROS
QUADRADOS

59.000 1,63 96.177,00

2
Execução e compactação de base e
ou sub base para pavimentação de
brita graduada simples. Sinapi 96396

METROS
CUBICO

2.655 97,00 257.535,00

3
Execução de pintura de imprimação
com
EAI ASF-01

METROS
QUADRADOS

59.000 4,50 265.500,00

4
Execução de pintura de ligação com
emulsão RR-2C ASF-02

METROS
QUADRADOS

59.000 3,50 206.500,00

5
Execução de pavimento com
aplicação de concreto asfáltico,
camada de rolamento. Sinapi 95995

METROS
QUADRADOS

2.950 1.300,34 3.836.003,00

6

Execução de procedimento de
reparos em pavimento existente -
"tapa buraco". CP - DPPU - Tapa
Buracos.

METROS
QUADRADOS

10.000 69,50 695.000,00

P U B L I C A D O

Edição nº: _______________

Data: _____/____/_______ Pág. _____
Boletim Oficial do Município de

Telêmaco Borba-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

2

7

Execução de procedimento de
reparos em recuperação de estrutura
de pavimento asfáltico. CP - DPPU -
Recuperação.

METROS
QUADRADOS

3.000 109,00 327.000,00

8

Demolição e transporte de material
pavimento asfáltico, sem
reaproveitamento. Referência CP -
DT 04/21.

METROS
QUADRADOS

5.000 28,00 140.000,00

9
Reassentamento manual de meio-fio
com material arrancado da pista.
Sicro 4915777

METROS 1.750 15,02 26.285,00

TOTAL 5.850.000,00

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data

de publicação.

As especificações técnicas, direitos e deveres, disposições gerais, penalidades e regras

constantes do Edital e seus anexos referente ao Pregão Eletrônico nº 15/2024, integram

esta Ata, independente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo Prefeito de Telêmaco Borba

e representante legal da empresa.

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA

CNPJ: 76.170.240/0001-04

MÁRCIO ARTUR DE MATOS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

3

DAYANE SOVINSKI RODRIGUES EIRELI ME

CNPJ Nº 07.766.438/0001-24

DAYANE SOVINSKI RODRIGUES

REPRESENTANTE LEGAL